
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 225/2024 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 1 

 

Zápis č. 1/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 02.02.2024 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 25.01.2024 do 02.02.2024. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 7/2023 z předchozího zasedání dne 18.12.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Rudolfa Zadražila a Františka Ptáčka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Záměr obce bezúplatně převést pozemek 

5) Smlouva o spolupráci s obcí na společném záměru se společností NOHO Energy s.r.o.  

6) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

  

 



str. 2 

 

4) Záměr obce bezúplatně převést pozemek 

Předsedající dala slovo panu místostarostovi, který infromoval přítomné o záměru obce 

bezúplatně převést pozemkovou parcelu č. 18/2 ostatní plocha o výměře 243 m2 v obci a 

katastrálním území Anenská Studánka, č.j. OUAS 56/2024, na žádost Správy a údržby silnic 

Pardubického kraje, která má na základě Zřizovací listiny organizace č.j. KrÚ 8456/2003 ze 

dne 25.04.2003, ve znění k ní uzavřených dodatků, právo hospodařit s majetkem 

Pardubického kraje jako vlastníka silnic II. a III. tříd. 

Záměr obce byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněn na úřední desce a 

dálkovým přístupem na internetových stránkách od 11.01.2024 do 29.01.2024. Předsedající 

vyzval přítomné, aby podali své návrhy. Jelikož jiné návrhy nebyly podány, dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

p.č. 18/2 ostatní plocha o výměře 243 m2 v obci a katastrálním území Anenská Studánka se 

Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

5) Smlouva o spolupráci s obcí na společném záměru se společností NOHO Energy 

s.r.o.  

Předsedající předložila Smlouvu o spolupráci s obcí na společném záměru, a to se společností 

NOHO Energy s.r.o. Členové ZO měli smlouvu k nahlédnutí a připomínkování již od 

prosince roku 2023. Také se členové ZO sešli se zástupci společnosti NOHO ENERGY s.r.o. 

osobně, aby jim sdělili své poznámky ke zmíněné smlouvě. Předsedající tedy nyní předkládá 

upravenou smlouvu o všechny připomínky členů zastupitelstva. Předsedající otevřela debatu. 

Po rozebrání smlouvy dala předsedající hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí na 

společném záměru s investorem NOHO Energy s.r.o. , se sídlem Pražská třída 141/63, 500 04 

Hradec Králové, IČO: 08579181. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......1 (Ptáček František)..........  

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

6) Různé 

 

Odkup vybavení hospody 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem odkupu vybavení místní hospody. Zastupitelé byli 

seznámeni s přesným vybavením a jeho cenami. Členové ZO se shodují na odkupu vybavení 

od společnosti BHL Service a.s., předsedající dala hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje odkup vybavení hospody, dle 

přiloženého soupisu, a to za celkovou kupní cenu 205 700 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......1 (Lelek Miloš)..........  

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

 



str. 3 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Záměru obce bezúplatně převést pozemek 

3) Kopie Smlouvy o spolupráci s obcí na společném záměru se společností NOHO 

Energy s.r.o. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 07.02.2024. 

 

Zapisovatelka: Kateřina Synková  
 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka.  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 07.02.2024  

Sejmuto z úřední desky dne: 20.02.2024 


